[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования Павловское

Суздальского района Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2017

                                                                № 24
Об утверждении перечня гарантированных услуг

по погребению на территории муниципального

образования Павловское

В целях реализации статьи 9 Федерального закона «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 года № 8-ФЗ (в редакции от 25.11.2009 года),  в соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 №384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить с 01.02.2017 года перечень гарантированных услуг по погребению на территории муниципального образования Павловское согласно приложению.
2. Стоимость услуг подлежит индексации в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить заместителя главы администрации муниципального образования Павловское сельское поселение.
Глава муниципального образования
Павловское                                                                                                                             О.К. Гусева
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Павловское

от 25.01.2017 № 24
Перечень гарантированных услуг по погребению
на территории муниципального образования
Павловское сельское поселение
с 01.02.2017 года
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.*

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения умершего
	бесплатно

	2.
	Предоставление гроба, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2164,02

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	822,60

	4.
	Погребение (рытье могилы и захоронение)
	2575,63

	ИТОГО:
	5562,25

* Стоимость услуг подлежит индексации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение».